
Projekt 
 
z dnia  19 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XI/.../2025 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia Gminnego Programu Osłonowego 
„Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Nowe Miasto Lubawskie na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 2a i pkt 4, art. 110 ust. 10, art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.) Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Nowe Miasto 
Lubawskie na rok 2025 stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s 
w Mszanowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Edyta Gorzka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BBDFCBD-F0EF-4EC6-A13F-4CD34005A4F2. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/.../2025 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” 

w Gminie Nowe Miasto Lubawskie na rok 2025 

1. Podstawa prawna programu  

Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Nowe Miasto Lubawskie na rok 2025, 
zwany dalej „Programem”, jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 2a i pkt 4 
oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.).  
W związku z ustanowieniem przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2025, który stanowi wytyczne dotyczące możliwości uzyskania przez gminy wsparcia 
finansowego w 2025 r. ze środków pochodzących z dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie 
zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, Rada Gminy może podejmować inne zadania z zakresu pomocy 
społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenia i realizacji programów osłonowych. 
Wysokość dotacji nie może przekroczyć 80 % kosztów realizacji zadania (zgodnie z art. 115 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej). Gminny Program Osłonowy będzie realizowany w roku 2025 i obejmie swoim zasięgiem 
mieszkańców Gminy Nowe Miasto Lubawskie w wieku 60 lat i więcej. 

2. Cel programu  

Celem Programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych zamieszkujących teren Gminy Nowe Miasto Lubawskie poprzez zapewnienie 
dostępu do tzw. „opaski na odległość” i pomocy sąsiedzkiej. 

3. Adresaci Programu 

Bezpośrednimi adresatami programu są osoby w wieku 60 lat i więcej zamieszkujący na terenie Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie, którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

4. Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu 

Gminny Program Osłonowy Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Nowe Miasto Lubawskie jest 
odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Polską procesy demograficzne oraz jest elementem polityki 
społecznej państwa w zakresie działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan 
zdrowia. W 2022 r. w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniora” zakupiono 20 opasek bezpieczeństwa, od 
2023 r. w Gminie Nowe Miasto Lubawskie 15 osób było objętych pomocą w formie Teleopieki, aktualnie 
korzystaniem z tego programu jest zainteresowanych 12 mieszkańców Gminy. 

5. Podmioty realizujące Program: 

Program będzie realizowany w 2025 roku przez Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie z/s w Mszanowie, jako samorządową jednostkę pomocy społecznej. 

6. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu: 

Program zakłada realizację dwóch Modułów: 

1) Moduł I, którego celem jest wsparcie finansowe gminy w zakresie organizowania usług opiekuńczych 
świadczonych w formie usług sąsiedzkich dla osób  w wieku 60 lat i więcej. Usługi sąsiedzkie świadczone 
w ramach Modułu I obejmą swoim zakresem pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 
podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 
specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BBDFCBD-F0EF-4EC6-A13F-4CD34005A4F2. Projekt Strona 1



2) Moduł II, którego celem jest wsparcie finansowe gminy w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do 
tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 

7. Finansowanie Programu  

Program jest finansowany do 80 % kosztów realizacji zadania ze środków pochodzących z dotacji celowej 
budżetu państwa w zakresie realizacji przez gminy zadania własnego określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań 
przewidzianych Programem, jeżeli udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20 % 
przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

8. Monitoring Programu  

Z realizacji Programu sporządzane będzie roczne sprawozdanie przekazywane do wojewody w terminie do 
30 stycznia 2025 r. uwzględniające rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Programu, koszt 
realizacji udzielonej pomocy oraz poziom korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony 
jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa do centrali obsługującej 
opaski lub inne urządzenia bezpieczeństwa. 

9. Spodziewane efekty realizacji Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 
w Gminie Nowe Miasto Lubawskie na rok 2025 

1) stworzenie dla co najmniej 11 osób starszych możliwości do korzystania z opieki na odległość, 

2) poprawa samodzielnego funkcjonowania osób starszych w miejscu zamieszkania  w związku z korzystaniem 
z w/w programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BBDFCBD-F0EF-4EC6-A13F-4CD34005A4F2. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały na rok 2025 pozwoli na kontynuację programu i dalsze wsparcie osób korzystających 
z programu poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość’ oraz możliwość skorzystania z formy wsparcia jaką 
jest pomoc sąsiedzka. 

W związku z faktem, że Program „Korpus Wsparcia Seniora” ogłoszony przez Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej obowiązuje od 1 stycznia 2025 r., podjęcie niniejszej uchwały z mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 2025 r. umożliwi skorzystanie z dofinansowania do w/w usług w całym 2025 roku. Uchwała 
pozbawiona jest waloru aktu prawa miejscowego i nie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BBDFCBD-F0EF-4EC6-A13F-4CD34005A4F2. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/.../2025 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów”
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 9
	pkt 2 w zał.1 ust. 9


	Uzasadnienie


